
 

N. __________ di prot.                                                                                                  N. 15 
 

COPIA 

COMUNE DI GAIBA 

PROVINCIA DI ROVIGO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica - Del giorno  12-06-2014 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI ISTITUZIONALI A CONSIGLIERI COMUNALI. 

 
L’anno  duemilaquattordici addì  dodici del mese di giugno alle ore 21:00  in Prima 

convocazione - nella Sede Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale.  
 
Eseguito l’appello risultano: 

N. CONSIGLIERI Presenti 

Assenti 

N. CONSIGLIERI Presenti 

Assenti 

1.  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco 
 

P 
 

7.  
 

SORIANI STEFANO - Assessore - 
Vice Sindaco 
 

P 
 

2.  BRUGUGNOLI RICCARDO 
 

P 
 

8.  
 

TOMASINI SILVIA 
 

P 
 

3.  ROSINI NIKJ - Assessore 
 

P 
 

9.  
 

TAGLIALATELA GLENDA 
 

P 
 

4.  BALBO ROBERTA 
 

P 
 

10.  
 

ZANCA NICOLA 
 

A 
 

5.  GANZAROLI VALERIA 
 

P 
 

11.  
 

BORGHI PAOLA 
 

P 
 

6.  ROSINI ANDREA 
 

P 
 

12.  
 

 
 

 
 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. Dr. PRANDINI GINO. 
 
Il Sig.  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco, nella sua veste di SINDACO-Presidente constatato 

legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei 
Consiglieri: 
 ROSINI ANDREA 

TOMASINI SILVIA 

BORGHI PAOLA 

 invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine 
del giorno della odierna adunanza. 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Omessi i pareri ex artt. 49 e 147 bis dlgs n. 267/2000;  
 
Premesso che con precedenti atti stessa seduta, si è ottemperato agli obblighi 
di legge previsti per il primo consiglio comunale successivo alle elezioni 
amministrative, tenutesi il 25 Maggio 2014, e proclamazione eletti del consiglio 
comunale di cui al Verbale adunanza presidenti di seggio del 26-05-2014; 
 
Il Sindaco illustra le motivazioni e finalità dell’attribuzione ai consiglieri qui 
proposta di particolari incarichi ad alcuni consiglieri comunali. 
 
Il Consigliere Taglialatela chiede venga definita la distinzione tra vice-sindaco e 
pro-sindaco. 
 
Il segretario comunale fornisce le spiegazioni richieste. 
 
In tale ottica, propone pertanto la seguente ripartizione ed assegnazione di 
competenze delegate: 
 

Consigliere 

 

Materia delegata 

GANZAROLI VALERIA Bilancio  

BRUGUGNOLI RICCARDO PROSINDACO 

 
Visto il dlgs n. 267/00; 
 
Visti gli esiti della votazione  per alzata di mano: 
favorevoli: n. 8  - contrari: n. 2 (Taglialatela – Borghi) 
 

DELIBERA 
 

1) Approvare, per le motivazioni in premessa, il conferimento dei seguenti 
incarichi ai consiglieri comunali sottoelencati per la trattazione delle materie 
delegate di competenza del consiglio comunale e per le finalità sopra 
indicate: 

 
 

Consigliere 

 

Materia delegata 

GANZAROLI VALERIA BILANCIO 

BRUGUGNOLI RICCARDO PROSINDACO 

 
 



Con separata votazione: 
favorevoli:  n. 8 -  astenuti: n. 2 (Taglialatela – Borghi) 
 

DELIBERA 
 

1) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ex art. 134, c. 4, 
dlgs n. 267/2000.  
 



Letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

N. Reg.  Pubb. 150.  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124. comma 1 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

 Io sottoscritto PRANDINI GINO certifico che l’avanti esteso verbale viene 
pubblicato, a cura del Messo Comunale, il giorno 19-06-2014 all’Albo pretorio on-line del 
Comune, ove resterà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to SITTA PAOLO 
 

F.to Dr. PRANDINI GINO 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  

che la presente deliberazione 
 

        E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi   dell’art. 134, 4° comma 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

 E’ stata affissa a questo albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi dal 
_____________ al _____________ senza reclami. 

  
 

 E’ divenuta esecutiva  il giorno _____________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134, 3° comma  del D.Lgs. n. 267/2000 

 
 
Dalla Residenza Comunale, lì _________________________ 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

  F. to Dr. PRANDINI GINO 
 
 

E’ copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ______19-06-2014____________ 

 
  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. PRANDINI GINO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  BERVEGLIERI ROBERTO - Sindaco F.to Dr. PRANDINI GINO 


